

Inowrocław, 27 lutego 2017 r.

Janusz Radzikowski
radny Rady Miejskiej Inowrocławia

**Prezydent Miasta
Inowrocławia**

Interpelacja

Zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o zajęcie się bardzo ważnym problemem, dot. zmiany przepisów związanych z wycinką drzew. Jedna z inowrocławskich rodzin stała się niedawno właścicielem pasa zieleni przy drodze powiatowej al. Okrężna. Aktualnie są na etapie uzyskania wpisu do ksiąg wieczystych. Istnieje duże prawdopodobieństwo, iż w tym pasie zieleni dzięki zapisom obowiązującej ustawy, właściciele mogą dokonać, co prawda legalnej, wycinki pięknych wierzb tam rosnących. Właściciele nieruchomości po mojej rozmowie z nimi, zaproponowali odsprzedaż swojej nieruchomości na rzecz Miasta, co w przyszłości pozwoliłoby ochronić wymienione zasoby zieleni.


Janusz Radzikowski



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

WGP.0003.7.2017

Inowrocław, 7 marca 2017 r.

**Pan
Janusz Radzikowski
Radny R/MI Inowrocławia**

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną podczas XXVII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia w dniu 27 lutego 2017 r. w sprawie wycinki drzew przy ul. Okrężnej oraz nabycia przez Miasto Inowrocław od osoby fizycznej nieruchomości położonej w rejonie ul. Okrężnej, na której znajdują się wierzby informuję, że osoba fizyczna oraz jej poprzednicy prawni posiadali tytuł prawny do wskazanej nieruchomości co potwierdzają wpisy w księdze wieczystej BY11/00000711/1. Podjęte przez właściciela nieruchomości czynności wieczystoksięgowe miały na celu wykreślenie z księgi wieczystej BY11/00072591/8 Skarbu Państwa jako właściciela nieruchomości oznaczonej geodezyjnie na karcie mapy 7 jako działka nr 118 (nowy numer) o pow. 05425 ha (obecnie wykonany został projekt podziału działki nr 118 w celu przywrócenia pierwotnych granic dawnych parceli) i doprowadzenia wpisów w księdze wieczystej do zgodności ze rzeczywistym stanem prawnym.

Odnosnie wycinki znajdujących się na ww. nieruchomości wierzb wyjaśniam, że zgodnie z decyzją Prezydenta Miasta Inowrocławia numer WGK.III.6131.171.2016 z dnia 13 grudnia 2016 r. 7 sztuk drzew zostało usuniętych z działki.

Ponadto ulica Okrężna na wskazanym odcinku nie posiada kategorii drogi gminnej tylko powiatowej.

W celu uregulowania stanu prawnego działki częściowo zajętej pod pas drogowy ulicy powiatowej, właściciel może wystąpić w tej sprawie z wnioskiem do Starosty Inowrocławskiego. Możliwe jest również podjęcie z urzędu przez właściwe organy czynności mających na celu stwierdzenie nabycia z mocy prawa pasa drogowego na rzecz właściwej jednostki samorządu terytorialnego.

W związku z powyższym nie widzę zasadności podejmowania przez Urząd Miasta Inowrocławia czynności w celu nabycia działki nr 118 do gminnego zasobu nieruchomości Miasta Inowrocławia.

Odnosnie przepisów prawnych dotyczących wycinki drzew informuję, że także z wielkim niepokojem obserwuję skutki zmiany ustawy o ochronie przyrody umożliwiającej właścicielom nieruchomości wycinanie drzew bez zezwolenia. W tej sprawie oczekuję realizacji przez Sejm zapowiadanych zmian legislacyjnych.

Wojciech Piniewski

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej
w miejscu
2. Wydział Organizacyjny i Informatyki
w miejscu
3. a/a

AF